

**II. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA****Durangoko Udala****2026 ekitaldiko Aurrekontu Orokorraren behin betiko onarpena**

Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuen buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 15.artikuluari ezarritakoari jarraituz.

Udalbatzak, 2026ko otsailaren 25ean egindako ohiko Osoko Bilkuran, 2026eko ekitaldi ekonomikorako Aurrekontu Orokorraren hasierako onarpena onetsi zuen, eta jendaurrean egoteko epean erreklamazioak aurkeztu ziren, Udabatzak 2026ko martxoaren 25ean egindako bilkuran ebatzi zituen. Erabakitakoa betez, Aurrekontu Orokorra behin betiko onartzen da. Aurrekontua erakundearenak, Erakunde Autonomoenak («Bartolomé Ertzilla» Musika Eskola eta Erdi Mailako Kontserbatorioa, «Udal Euskaltegia», «Astarloa Kulturgintza» eta «Durango Kirolak») eta Sozietate Publikoarenak (Durango Eraikitzen, S.A.) osatzen dute. Eranskin moduan, plantilla organikoa azaltzen da.

10/2033 Foru Arauaren 18. artikuluan xedatutakoaren arabera, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu daiteke zuzenean behin betiko onartutako aurrekontu orokorraren aurka, bi hilabeteko epean, iragarki hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuta eta hurrengo egunetik aurrera.

Beraz, Aurrekontua Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzen da, aurrekontua osatzen duten kapitulu guztiak laburtuta eta plantilla organikoarekin batera.

Durango, 2026ko martxoaren 26an.—Alkatea, Mireia Elkoroiribe Zenikaonandia

ERAKUNDEAREN AURREKONTUA**DIRU-SARRERAK**

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
1	Zerga Zuzenak	8.296.377,43
2	Zeharkako zergak	1.000.000,00
3	Tasak eta beste sarrera batzuk	6.787.693,04
4	Transferentzia arruntak	27.451.978,00
5	Ondare sarrerak	246.500,00
6	Inbertsio errealak besterentzea	1.513.430,57
7	Kapital transferentziak	74.794,00
8	Finantza Aktiboak	54.000,00
	Dirusarrerak GUZTIRA	45.424.773,04
	Diru-sarrera arruntak	43.782.548,47
	Kapitalaren sarrerak	1.642.224,57
	Sarreraren aurrekontua GUZTIRA	45.424.773,04

**GASTUAK**

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
1	Pertsonalaren gastuak	13.134.989,74
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	17.422.880,20
3	Finantza Gastuak	3.000,00
4	Transferentzia arruntak	11.377.877,94
6	Inbertsio errealak	3.138.596,87
7	Kapital transferentziak	293.428,29
8	Finantza Aktiboak	54.000,00
	Gastuak GUZTIRA	45.424.773,04
	Gastu arruntak	41.938.747,88
	Kapitalaren gastuak	3.486.025,16
	Gastuaren aurrekontua GUZTIRA	45.424.773,04

**ADMINISTRAZIO ERAKUNDE AUTONOMOAK
«ASTARLOA KULTURGINTZA»****DIRUSARRERAK**

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
3	Tasak eta beste sarrera batzuk	527.280,00
4	Transferentzia arruntak	1.714.334,55
7	Kapital transferentziak	6.000,00
8	Finantza Aktiboak	6.000,00
	Dirusarrerak GUZTIRA	2.253.614,55
	Diru-sarrera arruntak	2.241.614,55
	Kapitalaren sarrerak	12.000,00
	Sarreraren aurrekontua GUZTIRA	2.253.614,55

GASTUAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
1	Pertsonalaren gastuak	1.253.516,75
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	978.097,80
3	Finantza Gastuak	2.000,00
4	Transferentzia arruntak	4.000,00
6	Inbertsio errealak	10.000,00
8	Finantza Aktiboak	6.000,00
	Gastuak GUZTIRA	2.253.614,55
	Gastu arruntak	2.237.614,55
	Kapitalaren gastuak	16.000,00
	Gastuaren aurrekontua GUZTIRA	2.253.614,55

**«UDAL EUSKALTEGIA»****DIRUSARRERAK**

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
3	Tasak eta beste sarrera batzuk	41.750,00
4	Transferentzia arruntak	774.618,84
5	Ondare sarrerak	1,00
7	Kapital transferentziak	3.500,00
8	Finantza Aktiboak	6.000,00
	Dirusarrerak GUZTIRA	825.869,84
	Diru-sarrera arruntak	816.369,84
	Kapitalaren sarrerak	9.500,00
	Sarreraren aurrekontua GUZTIRA	825.869,84

GASTUAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
1	Pertsonalaren gastuak	770.321,40
2	Ondasun arruntaren eta zerbitzuen gastuak	44.848,44
4	Transferentzia arruntak	3.200,00
6	Inbertsio errealak	1.500,00
8	Finantza Aktiboak	6.000,00
	Gastuak GUZTIRA	825.869,84
	Gastu arruntak	818.369,84
	Kapitalaren gastuak	7.500,00
	Gastuaren aurrekontua GUZTIRA	825.869,84

«BARTOLOME ERTZILLA» MUSIKA ESKOLA**DIRUSARRERAK**

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
3	Tasak eta beste sarrera batzuk	265.000,00
4	Transferentzia arruntak	1.850.435,11
7	Kapital transferentziak	33.928,29
8	Finantza Aktiboak	6.000,00
	Dirusarrerak GUZTIRA	2.155.363,40
	Diru-sarrera arruntak	2.115.435,11
	Kapitalaren sarrerak	39.928,29
	Sarreraren aurrekontua GUZTIRA	2.155.363,40

**GASTUAK**

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
1	Pertsonalaren gastuak	1.980.460,60
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	140.002,80
4	Transferentzia arruntak	3.000,00
6	Inbertsio errealak	25.900,00
8	Finantza Aktiboak	6.000,00
	Gastuak GUZTIRA	2.155.363,40
	Gastu arruntak	2.123.463,40
	Kapitalaren gastuak	31.900,00
	Gastuaren aurrekontua GUZTIRA	2.155.363,40

«DURANGO KIROLAK»**DIRUSARRERAK**

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
3	Tasak eta beste sarrera batzuk	2.007.224,10
4	Transferentzia arruntak	3.044.259,50
5	Ondare sarrerak	6.600,00
7	Kapital transferentziak	180.000,00
8	Finantza Aktiboak	6.000,00
	Gastuak GUZTIRA	5.244.083,60
	Diru-sarrera arruntak	5.058.083,60
	Kapitalaren sarrerak	186.000,00
	Sarreraren aurrekontua GUZTIRA	5.244.083,60

GASTUAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
1	Pertsonalaren gastuak	2.519.564,70
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	2.423.130,62
3	Finantza Gastuak	3.500,00
4	Transferentzia arruntak	22.000,00
6	Inbertsio errealak	269.888,28
8	Finantza Aktiboak	6.000,00
	Gastuak GUZTIRA	5.244.083,60
	Gastu arruntak	4.968.195,32
	Kapitalaren gastuak	275.888,28
	Gastuaren aurrekontua GUZTIRA	5.244.083,60

**«DURANGO ERAIKITZEN, S.A.»****DIRUSARRERAK**

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
4	Transferentzia arruntak	200.285,22
	Dirusarrerak GUZTIRA	200.285,22
	Diru-sarrera arruntak	200.285,22
	Kapitalaren sarrerak	0,00
	Sarreraren aurrekontua GUZTIRA	200.285,22

GASTUAK

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
1	Pertsonalaren gastuak	169.548,73
2	Ondasun arruntak eta zerbitzuen gastuak	30.042,94
8	Finantza Aktiboak	693,55
	Gastuak GUZTIRA	200.285,22
	Gastu arruntak	199.591,67
	Kapitalaren gastuak	693,55
	Gastuaren aurrekontua GUZTIRA	200.285,22

AURREKONTU BATERATUA**DIRUSARRERAK**

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
	<i>Ohiko eragiketak</i>	
1	Zerga zuzenak	8.296.377,43
2	Zeharkako zergak	1.000.000,00
3	Tasak eta beste sarrera batzuk	9.628.947,14
4	Transferentzia arruntak	27.901.178,00
5	Ondare sarrerak	253.101,00
6	Inbertsio Errealak Besterentzea	1.513.430,57
7	Kapital transferentziak	74.794,00
8	Finantza Aktiboak	78.000,00
9	Finantza Pasiboak	0,00
	Gastuak GUZTIRA	48.745.828,14
	<i>Kapitalaren eragiketak</i>	
	Diru-sarrera arruntak	47.079.603,57
	Kapitalaren sarrerak	1.666.224,57
	Sarrerak GUZTIRA	48.745.828,14

**GASTUAK**

Kapitulua	Kontzeptua	Zenbatekoa (€)
	<i>Ohiko eragiketak</i>	
1	Pertsonalaren gastuak	19.828.401,92
2	Ondasun arruntan eta zerbitzuen gastuak	21.039.002,80
3	Finantza Gastuak	8.500,00
4	Transferentzia arruntak	4.275.344,72
6	Inbertsio Errealak	3.445.885,15
7	Kapital transferentziak	70.000,00
8	Finantza Aktiboak	78.693,55
9	Finantza Pasiboak	0,00
	Gastuak GUZTIRA	48.745.828,14
	Gastu arruntak	45.151.249,44
	Kapitalaren gastuak	3.594.578,70
	Gastuak GUZTIRA	48.745.828,14

DURANGOKO UDALEKO 2026KO PLANTILA

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
1. KARRERA KO FUNTZIONARIOAK				
A) Nazio gaikuntzadun funtzionarioak				
Idazkari Nagusia	A-1	1		
Kontuhartzailea	A-1	1	1	
Diruzaina	A-1	1		
B) Administrazio orokorraren eskala				
Administrazio orokorreko teknikaria	A-1	8	3	
Kultura, Gazteria, Kirolak eta Hezkuntza teknikaria	A-2	2		
Aukera Berdintasunerako teknikaria	A-2	1		
Plangintza iraunkorreko arduraduna	A-2	1		
Teknikari ertaina	A-2	2	2	
Inmigrazio teknikaria	A-2	1		
Berdintasuneko dinamizatzailea	C-1	1		
Administraria	C-1	28	9	Dotaziorik gabeko 1 desagertzeko (Informatika)
Administrari laguntzailea	C-2	1	1	Aldatzeko (C1)
Jakinarezlea	C-2	1		Dotaziorik gabekoa, desagertzeko
HAZ harrera	C-2	1	1	Aldatzeko (C1)
C) Administrazio bereziaren eskala				
Zerbitzu tekniko eta obra brigada arduraduna	A-1	1	1	
Hirigintza-diziplinako arkitektoa	A-1	1		
Hirigintzako aholkulari juridikoa	A-1	1		



Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
Informazio eta komunikazio arduraduna	A-1	1	1	
Datu prozesuko teknikaria	A-1	2	1	
Ingeniaria	A-1	1		
Euskara Itzultzaile dinamizatzaileria	A-2	1	1	
Arkitekto teknikoa Udal eraikinen arduraduna	A-2	2		
Ingeniari teknikoa	A-2	1		
Ingurumeneko teknikaria	A-2	1		
Turismo eta merkataritza teknikaria	A-2	1		
Zerbitzuen teknikaria	A-2	1	1	
Informatikako dinamizatzaileria	C-1	1	1	
Turismo eta merkataritza informatzaileria	C-1	2	1	
Delineatzailea/Topografoa	C-1	1	1	
Obretako inspektorea	C-1	1		
Ofiziala	C-1	1		
Subofiziala	C-1	1	1	
Udaltzaingoko segurtasuneko agente lehena	C-1	5		
Udaltzaingoko agentea	C-1	37	3	
Bigarren jarduerako agentea	C-1	2	2	
Mugikortasuneko laguntzaileria	C-1	1		
Subkapataza	C-1	1	1	
Ofizioetako ofiziala	C-2	5	4	
Gidaria	C-2	1		
Biltegiko arduraduna	C-2	1	1	
Peoia	A.P.	6	5	
Harrera - Mantenua	A.P.	1	1	
2. LAN HITZARMENEN LANGILEAK				
3. adinekoen koordinatzailea	A-2	1		Funtzionario bihurtzekoa
3. adinekoen teknikaria	A-2	1		Funtzionario bihurtzekoa
Teknikari ertaina	A-2	1		Funtzionario bihurtzekoa
Informazio Teknikari Arduraduna	A-2	1		
Informazio Teknikaria	A-2	1		
Gazteria, Kirola eta Kultura dinamizatzaileria	C-1	1		Funtzionario bihurtzekoa
Obretako Kapataza	C-1	1		Funtzionario bihurtzekoa
Ofizioetako ofiziala	C-2	6	4	Funtzionario bihurtzekoa
Lurremailea	C-2	2		Funtzionario bihurtzekoa
Administrari laguntzaileria	C-2	1		Funtzionario bihurtzekoa



Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
Lan brigadako peoia	A.P.	4	4	Funtzionario bihurtzekoa
Eskolako kontserjea	A.P.	3	1	
Landakoko sotoetako harrera	A.P.	1		

GERENTZIA ARLOKO PLANTILLA

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
KARRERAKO FUNTZIONARIOAK				
<i>Administrazio orokorraren eskala</i>				
Gerentea	A-1	1		
Kudeaketa dinamizatzailea	C-1	1		

UDAL EUSKALTEGIA FUNDAZIOAREN PLANTILLA

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
LAN HITZARMENEO LANGILEAK				
Zuzendaria	A-2	1		Metatua
Euskara irakaslea	A-2	7	1	
Administraria	C-1	1		

BARTOLOME ERTZILLA FUNDAZIOAREN PLANTILLA

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
LAN HITZARMENEO LANGILEAK				
Zuzendaria	A-2	1		Metatua
Irakaslea-Ikasketa burua	A-2	1		Metatua
Musika irakaslea	A-2	4		
Piano irakaslea	A-2	3		
Pianojole-errepertoriojole	A-2	1		
Biolin irakaslea	A-2	2		
Flauta irakaslea	A-2	1		
Txistu irakaslea	A-2	1		
Klarinete irakaslea	A-2	1		
Oboe eta diziiplina berrien irakaslea	A-2	1		
Saxofoi irakaslea	A-2	1		
Biolontzeko irakaslea	A-2	1		
Kantu irakaslea	A-2	1	1	
Gitarra elektriko irakaslea	A-2	1		
Perkusio eta bateria irakaslea	A-2	1		
Tronpeta irakaslea	A-2	1		
Kontrabaxu irakaslea	A-2	1		



Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
Biola irakaslea	A-2	1		
Musikaren historia irakaslea	A-2	1		
Musika-analisis irakaslea	A-2	1		
Baxu elektriko irakaslea	A-2	1	1	
Tronboi irakaslea	A-2	1	1	
Administraria	C-1	1		
KARRERAKO FUNTZIONARIOAK				
Administrazio bereziaren eskala				
Harrera	C-2	1		

ASTARLOA KULTURGINTZA FUNDAZIOAREN PLANTILLA

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
LAN HITZARMENEN LANGILEAK				
San Agustineko ardura	A-2	1		
Liburutegi eta artxiboko ardura	A-2	1		
Manteinu teknikaria		1		
Museoko koordinatzailea	C-1	1	1	
Administraria	C-1	2	1	
Liburutegiko laguntzailea	C-2	6		
Dinamizatzailea	C-1	1		
Museoko harrera	C-2	1		
Kurutzasantuko harrera	C-2	1		
Operario		3	1	

DURANGO KIROLAK-EN PLANTILLA

Lanpostua	Taldea	Kp	Hutsik	Oharrak
KARRERAKO FUNTZIONARIOAK				
Administrazio bereziaren eskala				
Begirale soroslea	C-1	2	1	
Mantentze-lanetako ofizial koordinatzailea	B	1	1	
LAN HITZARMENEN LANGILEAK				
Kiroletako teknikaria	A-1	1		
Instalazioetarako teknikaria	A-2	1	1	
Administraria	C-1	1		
Begirale soroslea	C-1	11		
Soroslea	C-1	3		
Harrera-herritarrentzako arreta	C-1	3	1	1 Erreserbatutako barne-sustapene-ko txandan
Harrera-mantenua	C-2	6	2	3 Lanaldi partziala
Mantenuko ofiziala	C-2	4		1 mug. ez finkoa
Mantenu eta garbiketako langilea	A.P.	6	5	1 mug. ez finkoa